
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ РАЙОН

(МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН) ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.05.2023 № 523

О внесении изменений в постанов-
ление  администрации  района  от
21.12.2015  №  1330  (ред.  от
19.12.2022)  «Об  утверждении
реестра  муниципальных  автобус-
ных маршрутов регулярных пере-
возок Гусь-Хрустального района»

В  целях  приведения  муниципальных  нормативных  правовых  актов  в
соответствие  с  требованием  действующего  законодательства  и  на  основании
Устава муниципального образования Гусь-Хрустальный район

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести следующие изменения в постановление администрации района
от 21.12.2015 № 1330 (ред. от 19.12.2022) «Об утверждении реестра муници-
пальных автобусных маршрутов регулярных перевозок Гусь-Хрустального рай-
она»:

1.1. Приложение считать приложением 1 и изложить его в новой редак-
ции (приложение 1).

1.2. Дополнить приложением 2 (приложение 2).
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на пер-

вого  заместителя  главы  администрации  района  по  жилищно-коммунальному
хозяйству.

3.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  после  его  официального
опубликования и подлежит размещению на официальном сайте администрации
района.

Глава администрации района А.В. Кабенкин



          Приложение 1
к постановлению администрации района
от 12.05.2023 № 523

Реестр муниципальных автобусных маршрутов регулярных перевозок Гусь-Хрустального

района

Реги-

страци-

онный 

номер 

маршру-

та регу-

лярных 

перево-

зок

Поряд-

ковый но-

мер 

маршрута

регуляр-

ных пере-

возок

Наименование маршру-

та регулярных перево-

зок в виде наименова-

ния начального остано-

вочного пункта и ко-

нечного остановочного 

пункта по маршруту 

регулярных перевозок 

или в виде наименова-

ний поселений, в грани-

цах которых располо-

жены начальный оста-

новочный пункт и ко-

нечный остановочный 

пункт по данному 

маршруту

Наименование проме-

жуточных остановоч-

ных пунктов по марш-

руту регулярных пере-

возок или наименова-

ния поселений, в гра-

ницах которых распо-

ложены промежуточ-

ные остановочные 

пункты

Наименование 

автомобиль-

ных дорог, по 

которым пред-

полагается 

движение 

транспортных 

средств между 

остановочны-

ми пунктами 

по маршруту 

регулярных 

перевозок

Протяжен-

ность

маршрута

регуляр-

ных пере-

возок

Порядок

посадки и

высадки

пассажи-

ров

Вид регуляр-

ных перево-

зок

Виды транс-

портных

средств и

классы

транспорт-

ных

средств, ко-

торые ис-

пользуются

для перево-

зок по

маршруту

регулярных

перевозок,

максималь-

ное количе-

ство транс-

портных

средств

каждого

класса

Эколо-

гиче-

ские ха-

ракте-

ристики

транс-

порт-

ных

средств,

которые

исполь-

зуются

для

перево-

зок по

марш-

руту ре-

гуляр-

ных

перево-

зок

Дата нача-

ла осуще-

ствления

регуляр-

ных пере-

возок

Наименование, место

нахождения юридиче-

ского лица, фамилия,

имя, отчество индиви-

дуального предприни-

мателя, осуществляю-

щих перевозки по

маршруту регулярных

перевозок
Пря-

мое

напр

авле-

ние

Обра

тное

напр

авле-

ние



1 101 г. Курлово (кассовый

пункт)- Колпь

д. Красный Поселок

д. Сивцево

д. Аксеново

с. Цикуль

пос. Красный Октябрь

д. Купреево

д. Таланово

1. Владимир - 

Гусь-Хрусталь-

ный - Тума

50,4

с

заез-

дом в

п.

Крас-

ный

Октя

брь

40,4 Только в

установ-

ленных

остановоч-

ных пунк-

тах

Регулярные

перевозки по

регулируе-

мым тарифам

1 автобус

малого клас-

са

Любой 04.01.2023 Общество с ограничен-

ной ответственностью

"Спутник", 601570, Вла-

димирская область, Гусь-

Хрустальный район, г.

Курлово, ул. Красной

Армии, д. 8-а, ИНН

7719492033

2. "Владимир - 

Тума" - Колпь 

3. Цикуль - 

Красный 

Октябрь

2 120  Гусь-Хрустальный (же-

лезнодорожный вокзал)

- Красное Эхо

Центр

д. Бабино

д. Вашутино

д. Арсамаки

д. Побойки

1. Владимир - 

Гусь-Хрусталь-

ный - Тума

29,9 29,9 Только в

установ-

ленных

остановоч-

ных пунк-

тах

Регулярные

перевозки по

регулируе-

мым тарифам

1 автобус

малого клас-

са

Любой 09.01.2023 Общество с ограничен-

ной ответственностью

"Спутник", 601570, Вла-

димирская область, Гусь-

Хрустальный район, г.

Курлово, ул. Красной

Армии, д. 8-а, ИНН

7719492033

2. Судогда - 

Вольная Арте-

мовка - Павли-

ково - Красное 

Эхо - Побойки

3 111 Гусь-Хрустальный (же-

лезнодорожный вокзал)

- Старково

пов. Нечаеский

Разъезд Мильцево

пос. Мезиновский

д. Мильцево

д. Занутрино

д. Перово

д. Часлицы

с. Палищи

д. Спудни

д. Мокрое

д. Демидово

д. Овинцы

1. Владимир -

Гусь-Хрусталь-

ный - Тума

45,7 55,3 Только в

установ-

ленных

остановоч-

ных пунк-

тах

Регулярные

перевозки по

регулируе-

мым тарифам

1 автобус

малого клас-

са

Любой 06.01.2023 Общество с ограничен-

ной ответственностью

"Спутник", 601570, Вла-

димирская область, Гусь-

Хрустальный район, г.

Курлово, ул. Красной

Армии, д. 8-а, ИНН

7719492033

2. "Владимир - 

Тума" - Старко-

во

3. Мокрое - 

Ильичево - Бу-

девичи



4 118 Гусь-Хрустальный (же-

лезнодорожный вокзал)

- Парахино

ул. Полевая

пов. Нечаевский

г. Курлово

пос. Мирный

пов. Уляхино

д. Уляхино

пов. Уляхино

пос. Великодворский

1. Владимир - 

Гусь-Хрусталь-

ный - Тума

69,7 69,7 Только в

установ-

ленных

остановоч-

ных пункта

Регулярные

перевозки по

регулируе-

мым тарифам

1 автобус

малого клас-

са

Любой 09.01.2023 Общество с ограничен-

ной ответственностью

"Спутник", 601570, Вла-

димирская область, Гусь-

Хрустальный район, г.

Курлово, ул. Красной

Армии, д. 8-а, ИНН

7719492033

2. "Владимир - 

Тума" - Уляхи-

но

46,2 56,2

(до

п.

Ве-

ли-

кодв

ор-

ский)

5 102 Гусь-Хрустальный (же-

лезнодорожный вокзал)

-  Курлово (Кассовый

пункт)

пов. Нечаевский

г. Курлово

пов. Нечаевский

д. Нечаевская

1. Владимир - 

Гусь-Хрусталь-

ный - Тума

23,3 29,5 Только в

установ-

ленных

остановоч-

ных пункта

Регулярные

перевозки по

регулируе-

мым тарифам

1 автобус

малого клас-

са

Любой 04.01.2023 Общество с ограничен-

ной ответственностью

"Спутник", 601570, Вла-

димирская область, Гусь-

Хрустальный район, г.

Курлово, ул. Красной

Армии, д. 8-а, ИНН

7719492033

2. "Владимир - 

Тума" - ст. Не-

чаевская

6 108 Гусь-Хрустальный (же-

лезнодорожный вокзал)

- СНТ Бабино

с.о. Хрустальщик

с.о. Михали

Владимир - 

Гусь-Хрусталь-

ный - Тума

19,6 12 Только в

установ-

ленных

остановоч-

ных пункта

Регулярные

перевозки по

регулируе-

мым тарифам

1 автобус

малого клас-

са

Любой 29.04.2023 Общество с ограничен-

ной ответственностью

"Спутник", 601570, Вла-

димирская область, Гусь-

Хрустальный район, г.

Курлово, ул. Красной

Армии, д. 8-а, ИНН

7719492033

7 103 Гусь-Хрустальный (же-

лезнодорожный вокзал)

-  Анопино 

 д. Бабино                         

д. Вашутино                     

д. Жары     

1. Владимир -

Гусь-Хрусталь-

ный — Тума  

25 25 Только в

установ-

ленных

Регулярные

перевозки по

регулируе-

1 автобус

малого клас-

Любой 09.01.2023 Общество с ограничен-

ной ответственностью

"Спутник", 601570, Вла-



остановоч-

ных пункта

мым тарифам са димирская область, Гусь-

Хрустальный район, г.

Курлово, ул. Красной

Армии, д. 8-а, ИНН

7719492033

2. «Владимир-

Тума» - Анопи-

но

8 110 Гусь-Хрустальный (же-

лезнодорожный вокзал)

-  Уршельский

ул. Полевая

пов. на д. Демино

д. Нармуч

д. Эрликс

д. Василево

1. Владимир - 

Гусь-Хрусталь-

ный — Тума  

41,2 41,2 Только в

установ-

ленных

остановоч-

ных пункта

Регулярные

перевозки по

регулируе-

мым тарифам

1 автобус

малого клас-

са

Любой 08.01.2023 Общество с ограничен-

ной ответственностью

"Спутник", 601570, Вла-

димирская область, Гусь-

Хрустальный район, г.

Курлово, ул. Красной

Армии, д. 8-а, ИНН

7719492033

2. Гусь-Хру-

стальный — Ур-

шельский



           Приложение 2
к постановлению администрации района
от 12.05.2023 № 523

Расписание отправления транспортных средств из остановочных пунктов:

Прямое направление на Колпь
 

Наименования
остановок

Ежедневно Понедельник, вторник,
среда, четверг, пятница  

  пятница Воскресенье
суббота

Курлово 6:00 12-30 18-00 13:30

Красный поселок 6:20 12-50 18-20 13:40

Аксеново 6:25 12-55 18-25 13:45

Цикул 6:30 13-00 18-30 13:50

Красный Октябрь - 13-05 18-35 13:55

Купреево 6:45 13-15 18-45 14:15

Таланово 6:55 13-25 18-55 14:20

Колпь 7:00 13-30 19-00 14:30

Обратное направление из Колпи до Курлово

Наименования
остановок

Ежедневно Понедельник, вторник, среда,
четверг, пятница

  пятница Воскресенье
суббота

Колпь 7:05 13-40 19-00 14:30

Таланово 7:10 13-45 19-05 14:35

Купреево 7:20 13-55 19-15 14:45



Цикул 7:35 14-10 19-30 15:00

Аксеново 7:40 14-15 19-35 15:05

Красный  посе-

лок

7:45 14-20 19-40 15:10

Курлово 8:20 14-40 20-00 15:30

Прямое направление на Курлово

Наименования
остановок

Ежедневно Понедельник, вторник,
среда, четверг, пятница  

  пятница Воскресенье
суббота

Гусь-Хрусталь- 5:30 12-00 17-30 13:00

Нечаевская 5:50 12-20 17-50 13:20

Курлово 6:00 12-30 18-00 13:30
      

Прямое направление на Курлово

Наименования
остановок

Ежедн., кроме
воскресенья

Суббота Понедельник, вторник,
среда, четверг

 Четверг

Гусь-Хрустальный 6:20 12:00 17:30 15-00

Нечаевская 6:45 12:20 17:50 15:20

Курлово 6:55 12:30 18:00 15:30

Обратное направление из Курлово
 
Наименования оста-

новок
Ежедневно Понедельник, вторник, среда,

четверг, пятница
  пятница Воскресенье

суббота

Курлово 8:20 14-40 20-00 15:30



Нечаевская 8:30 14-50 20-10 15:40

Гусь-Хрустальный 8:50 15-10 20-30 16:00

Обратное направление из Курлово

Наименования оста-
новок

Ежедн., кроме
воскресенья

Суббота Понедельник,
среда

Четверг

Курлово 7:10 12:30 18:00 15:30

Нечаевская 7:20 12:40 18:10  15:40

Гусь-Хрустальный 7:50 13:00 18:30 16:00

Прямое направление на Парахино

Наименования остановок Понедельник, вторник, среда,
пятница (до п. Великодвор-

ский)

Четверг

(до д.Парахино)

Гусь-Хрустальный 7:50 15:00 5:30 13:00

Нечаевская 8:10 15:20 5:50 13:20

Курлово - 15:30 6:00 13:30

пов. на Уляхино - - 6:20 13:45

Уляхино - 15:50 - 13:50

пов. на Уляхино - - - 13:55

пов. на Залесье 8:55 15:55 6:30 14:00

Великодворский 9:00 16:00 6:35 14:10

Парахино - - 6:45 14:20



Обратное направление из Парахино

Наименования остановок Понедельник, вторник, сре-
да, пятница 

Четверг

Парахино - - 6:45 14:20

Великодворский 9:00 16:00 7:00 14:30

пов. на Залесье 9:05 16:05 7:05 14:35

пов. на Уляхино - - 7:15 14:40

Уляхино 9:15 - 7:20 14:45

пов. на Уляхино - - 7:25 14:55

Курлово 9:30 16:30 7:40 15:10

пов. ст. Нечаевская 9:40 16:40 7:50 15:20

Гусь-Хрустальный 10:10 17:00 8:20 15:40

Прямое направление на Красное-Эхо

Наименования оста-
новок

Ежедн., кроме субботы и
воскресенья

Ежедн., кроме субботы и воскресе-
нья

Гусь-Хрустальный 6:20 12:00

Михали 6:30 12:10

Бабино 6:35 12:15



Вашутино 6:40 12:20

Арсамаки 7:45 12:25

Побойки 7:55 12:30

Красное Эхо 7:00 12:35

Обратное направление из Красное Эхо

Наименования оста-
новок

Ежедн., кроме субботы и
воскресенья

Ежедн., кроме субботы и воскресе-
нья

Красное Эхо 7:10 12:40

Побойки 7:15 12:45

Арсамаки 7:20 12:50

Вашутино 7:30 12:55

Бабино 7:35 13:00

Михали 7:40 13:05

Гусь-Хрустальный 7:50 13:20

Прямое направление на Старково

Наименования оста-
новок

Вторник, пятни-
ца, воскресенье

Вторник, воскре-
сенье

Пятница

Гусь-Хрустальный 5:40 14:00 12:00 18:00

Нечаевская 6:00 14:20 12:20 18:20

Мезиновский 6:10 14:30 12:30 18:30
Палищи 6:20 14:40 12:40 18:40

Демидово 6:30 15:10 13:10 19:10



Овинцы 6:35 15:15 13:15 19:15

Старково 6:40 15:25 13:25 19:25

Мокрое 15:00 13:00 19:00

Обратное направление из Старково

Наименования оста-
новок

Вторник, пятни-
ца, воскресенье

Вторник, воскре-
сенье

Пятница

Старково 6:45 15:30 13:25 19:25

Овинцы 6:50 15:45 13:30 19:30

Демидово 6:55 15:50 13:35 19:35
Мокрое 7:05

Палищи 7:20 15:55 13:45 19:50

Мезиновский 7:30 16:00 13:55 20:00

Нечаевская 7:40 16:10 14:05 20:10

Гусь-Хрустальный 8:00 16:30 14:25 20:30

Прямое направление на Уршельский

Наименования оста-
новок

Ежедневно, кроме
субботы и воскресе-

нья

воскресенье Понедельник, вторник,
среда, четверг, пятница

Гусь-Хрустальный 6:00 14:00 12:00

ул. Полевая пов. 6:10 14:10 12:10

Демино 6:15 14:15 12:15

Нармуч 6:20 14:20 12:20



Эрликс 6:30 14:30 12:30

Василево 6:40 14:40 12:40

Уршельский 6:50 14:50 12:50

Обратное направление из Уршельский

Наименования оста-
новок

Ежедневно, кроме
субботы и воскресе-

нья

воскресенье Понедельник, вторник,
среда, четверг, пятница

Уршельский 7:00 15:00 13:00

Василево 7:10 15:10 13:10

Эрликс 7:20 15:20 13:20

Нармуч 7:30 15:30 13:30

Демино 7:40 15:40 13:40

ул. Полевая пов. 7:50 15:50 13:50

Гусь-Хрустальный 8:00 16:00 14:00

Прямое направление на Бабино

Наименования
остановок

Вторник, среда, четверг, пятница, суббота, воскресенье

Гусь-Хрустальный 06:50 07:45 08:45 13:05 14:20 17:00 18:00 19:00 20:00

СНТ Хрустальщик 07:00 07:55 08:55 13:15 14:30 17:10 18:10 19:10 20:10

СНТ Михали 07:10 08:05 09:05 13:25 14:40 17:20 18:20 19:20 20:20

СНТ Бабино 07:20 08:15 09:15 13:35 14:50 17:30 18:30 19:30 20:30



Обратное направление из Бабино

Наименования
остановок

Вторник, среда, четверг, пятница, суббота, воскресенье

СНТ Бабино 07:20 08:20 09:20 13:40 14:55 17:35 18:35 19:35 20:35

СНТ Михали - - - - - - - - -

СНТ Хрустальщик - - - - - - - - -

Гусь-Хрустальный 07:40 08:40 09:40 14:00 15:15 17:55 18:55 19:55 20:55


	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

